Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL

PUBLICADO EM 14/07/2021.

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 01/2021 – Promotoria de Justiça Regional de Caxias do Sul,

4ª e 5ª Promotoria de Justiça Especializada de Caxias do Sul

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Em vista da regularidade do certame e das provas realizadas para o processo seletivo nº

01/2021, para vaga de estágio na Promotoria de Justiça Regional da Educação de Caxias

do Sul, 4ª e 5ª Promotorias de Justiça Especializadas de Caxias do Sula Promotora de

Justiça signatária, no uso das atribuições conferidas pelo Provimento PGJ nº 66/2011, e

com base no regulamento do programa de estágios do Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul, RESOLVE:

Retificar o resultado final e classificação dos candidatos para o fim de fazer constar:

1.  AMANDA DA SILVA, com 5,6 pontos na prova discursiva e 3,4 pontos na entrevista,

totalizando nota final de 9,0 pontos, APROVADA no certame, onde constou AMANDA DA

ROCHA RODRIGUES, que não compareceu na data, horário e local de realização da prova

de seleção.

2. LUCIANE SILVEIRA XIBIAQUE onde constou LUCIANE SIQUEIRA XIBIAQUE.

EDITAL Nº 01/2021 – RESULTADO FINAL (RETIFICADO)

NOME DO CANDIDATO

PROVA
DISCURSIVA

(60 pontos)

ENTREVISTA

(40 pontos)

NOTA
FINAL

(100 pontos)

RESULTADO
FINAL

(Média 60)

BARBARA CUNHA DOS
SANTOS CORRÊA

5,9 3,5 9,4 APROVADO

AMANDA DA SILVA 5,6 3,4 9 APROVADO

NICOLE SIQUEIRA
COMERLATO

5,1 3,5 8,6 APROVADO

LUIZA FERNANDES REZER  4 4 8,0 APROVADO

LUCIANE SILVEIRA
XIBIAQUE

5,6 1,8 7,4 APROVADO

GUILHERME ZATT DE CARLI  4 3,3 7,3 APROVADO

Ministério Público do Rio Grande do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL

PUBLICADO EM 14/07/2021.

ABSTENÇÕES:

Caxias do Sul, 14 de julho de 2021.

SIMONE MARTINI,
Promotora de Justiça.

CRISTIAN MARTINS DOS
SANTOS

3,3 3,8 7,1 APROVADO

PABLO MATHEUS KRUG
BATISTA

3,5 3,5 7,0 APROVADO

NATÁLIA BORGHETTI  2,7 3,5 6,2 REPROVADO

MAGNO RIGOTTO
PEROTTONI

3,1 2,8 5,9 REPROVADO

ISABELLA MONIQUE PAIVA
DE MIRANDA OLIVEIRA

2,6 3 5,6 REPROVADO

ROBERTO RAMOS DE
LEMOS

2,7 2,8 5,5 REPROVADO

KÉTURA KELEN DE SOUZA
DOS SANTOS

1,3 2 3,2 REPROVADO

AMANDA DA ROCHA RODRIGUES BORGES

ETHAN GERALDO BARCELOS SILVA

FERNANDO DAL PRÁ DA SILVA

JÚLIO CÉSAR RAGNINI

SIMONE

MARTINI:54270

588004

Digitally signed by SIMONE

MARTINI:54270588004

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria

da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3,

cn=SIMONE MARTINI:54270588004

Date: 2021.07.14 17:24:22 -03'00'